
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 25 сентября 2020 года N 1523 

 
Об утверждении стоимости услуги по обеспечению бесплатным горячим питанием 
обучающихся по образовательным программам начального общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования 
"Город Ульяновск" в период их обучения по указанным программам 

(с изменениями на 11 апреля 2024 года) 
(в ред. постановлений администрации города Ульяновска от 21.12.2020 N 2118, от 

28.07.2021 N 1077, от 29.11.2021 N 1875, от 29.12.2021 N 2153, от 25.08.2022 N 1193, от 
16.03.2023 N 193, от 11.04.2024 N 371) 

 
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом 
от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь 
Уставом муниципального образования "город Ульяновск", администрация города 
Ульяновска постановляет: 
 

1. Установить стоимость услуги по обеспечению бесплатным горячим питанием 
обучающихся по образовательным программам начального общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования "город 
Ульяновск" в период их обучения по указанным программам из расчета на одного 
обучающегося в размере 120 рублей 30 копеек за каждый день фактического получения 
обучающимся горячего питания во время образовательного процесса, в том числе: 
 

продуктовый набор - 100 рублей 25 копеек; 
услуга по организации питания - 20 рублей 05 копеек. 
(п. 1 в ред. постановления администрации города Ульяновска от 11.04.2024 N 371) 
2. С целью профилактики сезонных заболеваний в период эпидемического подъема 

заболеваемости обеспечить повышение качества и наполнения предоставляемого 
рациона питания на сумму 29 рублей 52 копейки за каждый день фактического получения 
обучающимся горячего питания во время образовательного процесса в период с 
15.11.2021 по 31.12.2021. 
 

(п. 2 введен постановлением администрации города Ульяновска от 29.11.2021 N 1875) 
 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
"Ульяновск сегодня" и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
01.09.2021. 

(в ред. постановлений администрации города Ульяновска от 21.12.2020 N 2118, от 
28.07.2021 N 1077) 
 

 
 

Глава города 
С.С.ПАНЧИН 

 

https://docs.cntd.ru/document/407006722#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463738567#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463738567#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463740794#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463741396#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463747071#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463750456#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463750456#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/407241856#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901714433#8Q80M4
https://docs.cntd.ru/document/901714433#8Q80M4
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/407241856#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463740794#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/407006722#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463738567#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/463738567#64U0IK

